Проект
РЕШЕНИЕ №____

_____-го заседания городской Думы
«____» ___________2018 года

город Шахты

О внесении изменения
в решение городской Думы города Шахты «Об установлении земельного налога на территории города Шахты»
В соответствии с главой 31 части II Налогового кодекса Российской Федерации, городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:
1. Внести в решение городской Думы города Шахты от 8 ноября 2005 года №111 «Об установлении земельного налога на территории города Шахты» следующее изменение:
1) в пункте 5:

а) подпункт 2 исключить;

б) подпункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;»;

в) подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) 0,5 процента - в отношении земельных участков под объектами физической культуры и спорта;»;

г) подпункт 4.1 исключить;
д) подпункт 5 изложить в следующей редакции:
«1,0 процента - в отношении земельных участков:

предназначенных для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок;
занятых индивидуальными гаражами, гаражами в составе автогаражных кооперативов;».
2. Подпункт 1 пункта 1 настоящего решения вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения                        с 01.01.2019 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации города Шахты Д.А. Дедученко и комитет по бюджету городской Думы города Шахты (А.А. Рябов).
Председатель городской Думы –

глава города Шахты

И.А. Жукова

Проект вносит: КУИ

Председатель Комитета по управлению
имуществом Администрации г.Шахты

А.Г. Юрьев